
 

 

COMUNE  DI  MONTELLA 
Provincia di Avellino 

SETTORE V VIGILANZA 
   

 

- ORDINANZA N. 5 -     
  
N. 6 Reg. Gen. ordinanza                                                                Montella, lì 22-01-2024 
 
Oggetto: Provvedimenti urgenti per la regolamentazione della circolazione e della sosta  lungo il 
viale di San Francesco, per l'esecuzione di lavori di potatura e abbattimento alberi morti e 
pericolanti,   nei giorni 22, 23, e 24 gennaio 2024, dalle ore 08,00 alle ore 17,00.- 

VISTA L’ISTANZA PERVENUTA AL COMUNE DI MONTELLA – POLIZIA MUNICIPALE 
DALLA PROVINCIA DI AVELLINO - SETTORE TECNICO, CON LA QUALE SI COMUNICA CHE 
NEI GIORNO 22, 23 E 24 GENNAIO 2024, SARANNO EFFETTUATI DEI LAVORI DI POTATURA E 
MANUTENZIONE DEL VIALE ALBERATO DI VIA SAN FRANCESCO;  

 

VISTAVISTA  LALA  NNECESSITÀECESSITÀ  DIDI  ADOTTAREADOTTARE  II  PROVVEDIMENTIPROVVEDIMENTI  PERPER  LALA  SOSTASOSTA  EE  CIRCOLAZIONECIRCOLAZIONE  ININ  VIAVIA  SSANAN  FFRANCESCORANCESCO;; 

 

VISTO IL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON DECRETO 
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;  
 VISTA LA DIRETTIVA DEL 24/10/2000 DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI RIGUARDANTE LA CORRETTA  ED 
UNIFORME  APPLICAZIONE  DELLE NORME  DEL CODICE DELLA STRADA  IN MATERIA DI SEGNALETICA  E CRITERI PER 
L’INSTALLAZIONE E LA  MANUTENZIONE,  PUBBLICATA  SULLA G.U. 28/12/200N. 301; 
 VISTIVISTI  GLIGLI  ARTICOLIARTICOLI  66  EE  77  DELDEL  CCODICEODICE  DELLADELLA  SSTRADATRADA  D.D.TOTO  L.L.VOVO  3030  APRILEAPRILE  1992,1992,  NN..  285285  EE  RELATIVORELATIVO  
RREGOLAMENTOEGOLAMENTO  DD’’ATTUAZIONEATTUAZIONE  EDED  ESECUZIONEESECUZIONE  D.P.R.D.P.R.  1616  DICEMBREDICEMBRE  1992,1992,  N.N.  495;495; 
 RITENUTORITENUTO,,  ALAL  FINEFINE  DIDI  GARANTIREGARANTIRE  LALA  SICUREZZASICUREZZA  STRADALESTRADALE  EE  DEGLIDEGLI  STESSISTESSI  UTENTIUTENTI,,  NONCHÉNONCHÉ  DIDI  EVITAREEVITARE  
DISAGIDISAGI  AA  CITTADINICITTADINI  RESIDENTIRESIDENTI  EE  DELLEDELLE  ATTIVITÀATTIVITÀ  II  IVIIVI  UBICATEUBICATE,,  DIDI  DOVERDOVER  PROCEDEREPROCEDERE  ININ  MERITOMERITO;; 
 

       O R D I N A 
 

LL’’ISTITUZIONEISTITUZIONE  TEMPORANEATEMPORANEA  DELDEL  DIVIETODIVIETO  DIDI  CIRCOLAZIONECIRCOLAZIONE  EE  DIDI  
SOSTASOSTA  DALLEDALLE  OREORE  08,0008,00  ALLEALLE  OREORE  17,0017,00  DEIDEI  GIORNIGIORNI    22,22,  2323  EE  2424  GENNAIOGENNAIO  2024,2024,  
LUNGOLUNGO  ILIL  VIALEVIALE  SSANAN  FRANCESCO,FRANCESCO,  COMPRESOCOMPRESO  TRATRA  VVIAIA  S.S.  CCAPONEAPONE  EE  LL’’INCROCIOINCROCIO  
CONCON  LALA    SPSP  PERPER  BBAGNOLIAGNOLI  IRPINOIRPINO;; 

IILL  DIVIETODIVIETO  ASSOLUTOASSOLUTO  DOVRÀDOVRÀ  INTERESSAREINTERESSARE  ESCLUSIVAMENTEESCLUSIVAMENTE  ILIL  TRATTOTRATTO  OGGETTOOGGETTO  DIDI  DETTIDETTI  
LAVORILAVORI,,  ALAL  FINEFINE  DIDI  CONSENTIRECONSENTIRE  ILIL  PASSAGGIOPASSAGGIO  DEIDEI  RESIDENTI,RESIDENTI,  CONSENTENDOCONSENTENDO  LALA  CONTINUAZIONECONTINUAZIONE  
DELLEDELLE  ATTIVITÀATTIVITÀ  LAVORATIVELAVORATIVE  IVIIVI  UBICATEUBICATE,,  COMPATIBILMENTECOMPATIBILMENTE  CONCON  ILIL  LAVORILAVORI  EE  ININ  COORDINAMENTOCOORDINAMENTO  
CCONON  LALA  DITTADITTA.. 
  
        I Trasgressori saranno puniti a norma di legge; 
 
   IILL  PPERSONALEERSONALE  OPERANTEOPERANTE  DELLADELLA  PPOLIZIAOLIZIA  MMUNICIPALEUNICIPALE  ÈÈ  INCARICATOINCARICATO  AA  COORDINARECOORDINARE  
L’APPOSIZIONEL’APPOSIZIONE  DELLADELLA  PRESCRITTAPRESCRITTA  SEGNALETICASEGNALETICA  CHECHE  SARÀSARÀ  AA  CARICOCARICO  DELLADELLA  DITTADITTA,,  DELLADELLA  
SORVEGLIANZASORVEGLIANZA  EDED  ESECUTIVITÀESECUTIVITÀ  DELLADELLA  PRESENTEPRESENTE  ORDINANZAORDINANZA  UNITAMENTEUNITAMENTE  AA  TUTTITUTTI  GLIGLI  ORGANIORGANI  DIDI  
POLIZIAPOLIZIA  PREPOSTIPREPOSTI;; 
 
 Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90,si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR 
competente ai sensi della L. 1034/1971 e s.m., o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971,rispettivamente 
entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 
 In relazione al disposto dell’art. 37,comma 3 del D.Lgs. N. 285/1992,con riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni 
può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del DPR n. 495/1992. 



 
   2. E' in facoltà degli Operatori della Polizia Municipale di anticipare o posticipare gli orari predetti, derogare la 

segnaletica esistente, secondo le necessità ed esigenze di traffico e dei lavori o anche estendere i divieti, di sosta e circolazione, 
ad altre strade, ove fosse necessario per urgenti motivi di viabilità e per la sicurezza degli utenti;  
 

DISPONE 
 

Che il presente Atto sia inviato al sig. Sindaco del Comune di Montella, al tecnico responsabile 
della Provincia di Avellino, al locale Comando stazione dei Carabinieri, Comando Vigili del 
Fuoco, all’Albo Pretorio on line, alla Misericordia di Montella Serv. 118 ASL ed al Centro 
Dialisi Bartoli.   
 
 
 
Montella, lì 22-01-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

Comandante della Polizia Municipale  
 - F.to  Iannella Gerardo - 

 
======================================================================= 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della presente ordinanza viene pubblicata per 15 giorni consecutivi, a 
decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio on.line del Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della legge 18.06.2009, n. 69, come modificato dall’art. 2, comma 5, D.L. 30.12.2009, n. 194, 
convertito nella legge 26.02.2010, n. 25. 
 
Montella lì, 22-01-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

Comandante della Polizia Municipale  
- F.to  Iannella Gerardo - 

  
 

 
======================================================================= 


